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ИНФОРМАЦИЈА

за извршените продажби  на акциите и уделите на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија во  декември  2009  година

_____________________________________________________________________    
Скопје, март 2010 година      

ИНФОРМАЦИЈА
за извршените продажби  на акциите и уделите на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија во  декември  2009  година
                           На седницата одржана на 04 декември  2009 година, Управниот одбор на Фондот донесе одлука за продажба на акции од  32 акционерски друштва (од кои  во 7 акционерски друштва и обични и приоритетни акции, во 2 акционерски друштва само обични акции, а во останатите 23  друштва само приоритетни акции). Исто така, беше донесена и одлука за продажба на удели од 19 друштва со ограничена одговорност. Како продажна цена на овие акции односно удели беше утврдена  номиналната цена. Тргувањето со акциите и уделите започна во понеделник,  21 декември  2009 година и се одвиваше во пет последователни денови на тргување, заклучно со петок 25 декември  2009 година. 
                         На тргувањето од 21 декември  2009  година, се  продадоа уделите  и  акциите од следните друштва: 
       УДЕЛИ
	 Ред.бр
	Назив
	Седиште
	Номинална        цена во 
ЕУР
	Номинална        цена во 
МКД
	Почетна продажна цена во  
ЕУР
	Почетна продажна цена во МКД
	Остварена цена во МКД 
(Бруто)

	1
	Скопје63  Комерц
	Скопје
	
	42.600,00
	
	42.600,00
	42.600,00

	2
	Исток Суровина
	Виница
	
	816.577,00
	
	816.577,00
	816.577,00

	3
	Симекс Превоз  Автотранспорт
	Прилеп
	
	139.482,00
	
	139.482,00
	139.482,00

	4
	Берово - Транс
	Берово
	
	1.856.741,00
	
	1.856.741,00
	1.856.741,00

	5
	Круна Дрил
	Скопје
	
	715.500,00
	
	715.500,00
	715.500,00

	6
	Алекс Стјуарт
	Скопје
	
	33.300,00
	
	33.300,00
	33.300,00

	7
	Максигнал
	Скопје
	13.805
	
	13.805
	844.537,44
	844.537,44

	8
	Катлановска Бања
	Катланово
	135.000
	
	135.000
	8.258.787,00
	8.258.787,00

	
	Вкупно : 
	
	
	
	
	
	12.707.524,44


    АКЦИИ
	
	Назив 
	Седиште
	Број на  акции
	Номинална        цена на една акција во ЕУР
	Почетна продажна       цена на една акција во МКД
	Вкупно
остварени
средства во МКД
(Бруто)

	1
	ПРОГРЕС АД
	Пехчево
	1.234
	51,13
	3.128,00
	3.859.952,00

	2
	
ЖИТО ЛЕБ АД
	Охрид
	719
	51,13
	3.128,00
	2.249..032,00

	3
	ИНСТИТУТ ЗА ЗАВАРУВАЊЕ ЈУГ АД
	Скопје
	927
	51,12
	3.127,00
	2.898.729,00

	
	Вкупно : 
	
	
	
	
	9.007.713,00


     На тргувањето од  22  декември 2009 година, се  продаде  уделот   од  друштвото: 
	
	Назив 
	Седиште
	Номинална        цена во МКД
	Почетна продажна цена во МКД
	    Остварена цена во МКД 
(Бруто)

	1
	 Громаркет 
	Прилеп
	98.300,00
	98.300,00
	98.300,00

	
	Вкупно : 
	
	
	
	98.300,00


        На тргувањето од  23  и  24 декември  2009  година, немаше остварено продажба. 
     На тргувањето од 25  декември  2009 година  се  продадоа акциите од   друштво: 
	
	Назив 
	Седиште
	Број на  акции
	Номинална        цена на една акција во
 ДЕМ
	Почетна продажна       цена на една акција во
 МКД
	Вкупно
остварени
средства во МКД
(Бруто)

	1
	ТРОСКА АД
	Скопје
	6.755
	10
	313,00
	2.114.315,00

	
	Вкупно : 
	
	
	
	
	2.114.315,00


     Од тргувањето во декември 2009 година, останаа непродадени акциите и уделите од   следните друштва:
        ОБИЧНИ АКЦИИ
	Р.бр.
	Акционерско друштво
	Место
	Број на обични акции за продажба
	Вредност на друштвото во ЕУР
	Капитал за продажба во ЕУР
	Учество на капиталот на Фондот во вк. вред. на друштвото во %
	Почетна продажна цена на една акција во ЕУР

	1
	ПРОЛЕТЕР АД
	Крива Паланка
	53
	647.250
	2.650
	0,41
	50,00

	2
	ЕМУС СЕРВИС АД
	Скопје
	1.252
	1.310.206
	64.015
	4,89
	51,13

	3
	ЕЛЕКТРОВОДОМОНТАД
	Скопје
	725
	763.154
	37.069
	4,86
	51,13

	4
	ЕУРОПРОФИЛ АД
	с. Алданци
	599
	357.700
	3.061
	0,86
	5,11

	5
	ПРОЛУКС АД
	Велес
	18
	1.212.171
	920
	0,08
	51,13

	6
	АД СТОЧАР 
	Струга
	11.954
	466.656
	61.085
	13,09
	5,11

	7
	БЕНТОКВАРЦ АД
	Крива Паланка
	111
	75.697
	19.863
	26,24
	178,95

	8
	ЗК КИЧЕВО АД
	Кичево
	18
	388.582
	920
	0,24
	51,13

	9
	МАКЕДОНИЈА ФИЛМ АД
	Скопје
	1.252
	368.187
	38.812
	10,54
	31


     ПРИОРИТЕТНИ АКЦИИ
	Р.бр.
	Акционерско друштво
	Место
	Број на акции за продажба
	Вредност на друштвото во ЕУР
	Капитал за продажба во ЕУР
	Учество на капиталот на Фондот во вк. вред. на друштвото во %
	Почетна продажна цена на една акција во ЕУР

	1
	АД ПРОЛЕТЕР
	Крива Паланка
	1.200
	647.250
	60.000
	9,27
	50,00

	2
	ЕМУС СЕРВИС АД
	Скопје
	221
	1.310.206
	11.300
	0,86
	51,13

	3
	ЕЛЕКТРОВОДОМОНТ 
	Скопје
	128
	763.154
	6.545
	0,86
	51,13

	4
	ЕУРОПРОФИЛ АД
	с. Алданци
	7.790
	357.700
	39.807
	11,13
	5,11

	5
	ПРОЛУКС АД
	Велес
	1.529
	1.212.171
	78.178
	6,45
	51,13

	6
	СТОЧАР АД
	Струга
	8.789
	466.656
	44.912
	9,63
	5,11

	7
	БЕНТОКВАРЦ АД
	Крива Паланка
	40
	75.697
	7.158
	9,46
	178,95

	8
	АГД ГРАДБА
	Прилеп
	14
	136.771
	3.579
	2,62
	255,65

	9
	АДГ МЕТРОПОЛИТЕН
	Скопје
	679
	386.296
	3.470
	0,90
	5,11

	10
	МЛЕКО - ИМПЕКС АД
	Свети Николе
	44
	905.396
	2.250
	0,25
	51,13

	11
	МАКПЕТРОЛ - ТЕАС АД
	Скопје
	196
	36.956
	1.002
	2,71
	5,11

	12
	ПРУЖИНИ И ТЕКСТИЛ 
	Демир Хисар
	159
	566.808
	812
	0,14
	5,11

	13
	ВЕГЕТАБИЛ АД
	Скопје
	10
	221.798
	1.023
	0,46
	102,26

	14
	ТОПОЛА АД
	Скопје
	116
	42.728
	506
	1,18
	4,36

	15
	АТОМ АД
	Скопје
	34
	114.632
	3.477
	3,03
	102,26

	16
	ТРЕСКА - ОСОГОВО АД
	Крива Паланка
	760
	275.637
	38.859
	14,10
	51,13

	17
	ИНТЕКС АД
	Скопје
	459
	4.480.350
	23.409
	0,52
	51,00

	18
	КАРАОРМАН АД
	Скопје
	4.277
	8.692.200
	213.850
	2,46
	50,00

	19
	НЕМЕТАЛИ АД
	Тетово
	7.750
	792.508
	118.885
	15,00
	15,34

	20
	БЛАГОЈ ЃОРЕВ АД
	Велес
	10.000
	13.188.960
	255.600
	1,94
	25,56

	21
	МАКОШПЕД
	Скопје
	29.022
	12.840.782
	472.768
	3,68
	16,29

	22
	ОКИТЕКС
	Скопје
	4.260
	1.669.906
	217.814
	13,04
	51,13

	23
	ПЕЧАТНИЦА ДАСКАЛ КАМЧЕ АД
	Кавадарци
	295
	522.745
	15.083
	2,88
	51,13

	24
	ДУТ МАКЕДОНИЈА АД
	Гостивар
	900
	1.450.865
	46.017
	3,17
	51,13

	25
	АДУТ МАКЕДОНИЈА
	Битола
	2.748
	1.789.550
	140.505
	7,85
	51,13

	26
	МАКЕДОНИЈА ФИЛМ
	Скопје
	221
	368.187
	6.851
	1,86
	31,00


   УДЕЛИ
	 
	Друштво со ограничена одговорност
	Место
	Вредност на друштвото во 
МКД
	Вредност на уделот во 
МКД
	Учество на уделот за продажба во вредноста на друштвото 

	1
	Минов-Компани
	Велес 
	774.800,00
	116.900,00
	15,09%

	2
	Сервис Хартија
	Скопје
	14.308.600,00
	2.146.300,00
	15,00%

	3
	Оризокомерц
	Кочани
	8.431.574,00
	842.554,00
	9,99%

	4
	Униуспромет
	Тетово
	15.692.400,00
	242.300,00
	1,54%

	5
	Шарпромет
	Тетово
	1.841.400,00
	70.400,00
	3,82%

	6
	ЕРЕН 
	Скопје
	2.848.900,00
	427.800,00
	15,02%

	7
	Бизнис- Мак ДПТ
	Струмица
	2.903.165,00
	435.473,00
	15,00%

	8
	Ставроски 1
	Тетово
	10.705.900,00
	1.175.100,00
	10,98%

	9
	Металски центар 8-ми Октомври
	Крива паланка
	3.206.200,00
	605.700,00
	18,89%


	
	Друштво со ограничена одговорност
	Место
	Вредност на друштвото во ЕУР
	Вредност на уделот во ЕУР
	Учество на уделот за продажба во вредноста на друштвото 

	10
	Еврокап 
	Штип
	63.384
	9.507
	15,00%


Скопје,  март 2010 година
Подготвил:
Стручната  служба
